•••

PODER t.. !.." .:ET: c?. !_r\TIVO

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL _
CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL:-

ESTADO DO CEARÁ anciunár io

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° )r) 6  /20

Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O Vereador RODRIGO DE SOUZA SANTOS, usando das
atribuições que a lei lhe confere, vem solicitar a V. Exa., após consultado o
plenário e com sua anuência, o seguinte: Que seja enviado oficio ao
Excelentíssimo Senhor Sandro Luciano Carnon de Moraes — Secretário de
Segurança Pública e Defesa Social do Estado do Ceará - SSPDS, solicitando com
URGÊNCIA a retomada da obra de Construção da Delegacia Tipo 111 no Município
de Cascavel — CE, contrato N° 011/2017 - DEPAF.

JUSTIFICATIVA

Os tapumes que cercavam a referida obras já foram todos
roubados.

Pessoas que residem nas proximidades constataram que o
local abriga moradores de rua, que utilizam o espaço para o uso de entorpecentes,
fazerem suas necessidades fisicas, prática de furtos e vários atos de vandalismo, que
são cometidos costumeiramente, como pichação e depredações. O edifício
abandonado engloba também uma área alagada que é um potencial criadouro do
aedes aegypt.

Desta forma solicito a retomada da obra a fim de acabar
com os transtornos causados pelo abandono do imóvel.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cascavel (CE), em 08 de setembro de 2020.

Av. Prefeito Vitoriano Antunes, 2459 — CEP 62.850-000 — Cascavel — Ceará
Fone/Fax: 3334-1141 — E-mail: cmc.cascaveWhotmail.com

p0DER L
C

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL

ESTADO DO CEARÁ

PODER LEGISLATIVO

- "

......
1-uticiunár io

REQUERIMENTO N° )0G  /20

Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O Vereador RODRIGO DE SOUZA SANTOS, usando das
atribuições que a lei lhe confere, vem solicitar a V. Exa., após consultado o
plenário e com sua anuência, o seguinte: Que seja enviado oficio ao
Excelentíssimo Senhor Sandro Luciano Carnon de Moraes — Secretário de
Segurança Pública e Defesa Social do Estado do Ceará - SSPDS, solicitando com
URGÊNCIA a retomada da obra de Construção da Delegacia Tipo Ill no Município
de Cascavel — CE, contrato N° 011/2017 - DEPAF.

JUSTIFICATIVA

Os tapumes que cercavam a referida obras já foram todos
roubados.

Pessoas que residem nas proximidades constataram que o
local abriga moradores de rua, que utilizam o espaço para o uso de entorpecentes,
fazerem suas necessidades fisicas, prática de furtos e vários atos de vandalismo, que
são cometidos costumeiramente, como pichação e depredações. O edifício
abandonado engloba também uma área alagada que é um potencial criadouro do
aedes aegypt.

Desta forma solicito a retomada da obra a fim de acabar
com os transtornos causados pelo abandono do imóvel.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cascavel (CE _em 08 de setembro de 2020.

VEREADOR

Av. Prefeito Vitoriano Antunes, 2459 — CEP 62.850-000 — Cascavel — Ceará
Fone/Fax: 3334-1141 — E-mail: cmc.cascavel@hotmail.com